АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.11.2022  № 496
          г. Велиж

         В связи с изменением финансирования и сроков реализации муниципальной программы, руководствуясь ст.ст. 26, 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.10.2012 № 412 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район» (в редакции постановлений от 20.12.2013 № 819, от 02.11.2016 № 709, от 25.08.2017 №480, от 08.12.2017 № 713, от 31.05.2018 №257, от 12.11.2018 №525, от 19.03.2019 №120, от 24.07.2019 №374, от 14.08.2019 №392, от 04.10.2019 №454, от 18.11.2019 №542, от 03.12.2019 №586, от 14.08.2020 №367, от 10.02.2021 №68, от 08.11.2021 № 496, от 26.01.2022 №34) следующие изменения:

     1.1 в Паспорте программы:

а) строку «Сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 – 2025 годы

      б) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования   составляет 4065,5 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 1471,5 тыс. руб.;

2023 год – 1221,5 тыс. руб.;

2024 год – 1372,5 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.

Источник финансирования Программы -  средства бюджета муниципального образования "Велижский район".

       1.2 абзац шесть раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Ввиду ограниченности средств бюджета субсидии распределяются по годам:

2022 год – 1471,5 тыс. руб.;

2023 год – 1221,5 тыс. руб.;

2024 год – 1372,5 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.»;

          1.3 раздел 4 изложить в следующей редакции:
      «4. Общий объем финансирования   составляет 4065,5 тыс.  руб., в том числе:

2022 год – 1471,5 тыс. руб.;

2023 год – 1221,5 тыс. руб.;

2024 год – 1372,5 тыс. руб.;

2025 год – 0 тыс. руб.

       Источник финансирования Программы -  средства бюджета муниципального образования "Велижский район".»;
     1.4 Приложение к программе изложить в редакции согласно приложению.
     3. Отделу по информационной политике (К.П.Борис) обнародовать настоящее постановления на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» по адресу http://velizh.admin-smolensk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Постановление вступает в силу после подписания.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Аскаленок О.В.
Глава муниципального
образования «Велижский район»                                                        Г.А. Валикова

      Приложение

                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                муниципального образования   «Велижский район

                                                                                 от 03.11.2022 № 496
Приложение

 к  муниципальной программе

«Создание условий для предоставления

транспортных услуг  населению и

организации  транспортного  обслуживания

 между поселениями  в границах

муниципального образования

«Велижский район»

Комплекс процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Ожидаемые результаты
	Исполнитель

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Велижский район» на финансирование расходов,  связанных с покрытием затрат от перевозки пассажиров на внутри муниципальных пригородных маршрутах
	2022-2025 г.г.
	Всего 4065,4 тыс. руб., в т.ч.:

2022 год – 1471,5 тыс. руб.;

2023 год – 1221,5 тыс. руб.;

2024 год – 1372,5 тыс. руб.;

 2025 год – 0 тыс. руб.
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	Осуществление пассажирских перевозок в соответствии с утвержденной маршрутной сетью.

	Организации, осуществляющие пассажирские перевозки

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания между поселениями в границах муниципального образования «Велижский район»